
 

 

Temeljem članka 2. stavka 1. i 2. i članka 4. stavka 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za 

održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji 

mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke („Službene novine” Grada Pule br. 11/13), 

Ugovora o uporabi obalne blindirane poligonalne utvrde „PUNTA CHRISTO“ u Štinjanu 

(Klasa: 947-03/13-01/254, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-13-3), Zaključka o organiziranju 

manifestacija (KLASA: 363-05/18-01/7,  URBROJ: 2168/01-03-06-00-0393-18-19) i članka 

61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 

2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. kolovoza 2018. godine, donosi  

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja 

javne manifestacije pod nazivom „DIMENSIONS FESTIVAL“ 

 

 

I.  

 

Utvrđuje se da će „Udruga prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan“, iz Pule, 

Varoš 46, 52100 Pula, i „Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode 

izražavanja Seasplash“, Marulićeva 49, 52100 Pula, održati javnu manifestaciju pod nazivom 

„DIMENSIONS FESTIVAL“ u Štinjanu, na području poluotoka utvrde Punta Christo – 

Štinjan, Hidrobaze te Autokampa „Brioni“, a na kojoj će nastupati sljedeći izvođači: Ben Ufo, 

Billy Nasty, Bonobo, Craig Richards, Helena Hauff, Jon Hopkins, Moodyman, Nina Kraviz, 

Nicolas Lutz, Sonja Moonear i mnogi drugi.  

Manifestacija će se održavati svakoga dana u razdoblju od 30. kolovoza 2018. do 03. 

rujna 2018. godine, s predviđenim trajanjem:  

- u dnevnom programu od 12:00 sati do 19:00 sati (osim za vrijeme dnevnog odmora, 

u periodu od 15:00 sati do17:00 sati),  

- u večernjem programu od 19:00 sati do 06:00 sati idućeg dana.  

 

 

II.  

 

Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženim lokacijama tijekom održavanja 

glazbene manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq,T=60min=90dB(A), 

srednje vršne razine LA,01=100Db(A), a odobrava se za gore navedena vremenska razdoblja, 

u koje su uključene i tonske probe, osim za vrijeme dnevnog odmora, od 15:00-17:00 sati, u 

kojem nije dozvoljeno prekoračenje razine buke.  

 

 

III. 

  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:351-01/18-01/113 

URBROJ:2168/01-03-04-0449-18-4 

Pula, 27. kolovoza 2018.

 

GRADONAČELNIK 

           Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

 Temeljem članka 61. Statuta Grada Pule-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog djelokruga. 

Člankom 2. stavkom 1. Odluke o lokacijama i uvjetima za odreñivanje javnih skupova 
i manifestacija na području grada Pule pri odreñivanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke („Službene novine Grada Pule“ br. 11/13), odreñene su lokacije na 
kojima se mogu održavati javni skupovi i manifestacije pri održavanju kojih postoji 
mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, a stavkom 2. istog članka odreñeno je da se 
pri održavanju manifestacija na drugim lokacijama donosi zaseban Zaključak Gradonačelnika. 

Temeljem članka 4. stavka 4. navedene Odluke, moguće je  organizirati javne skupove 
i manifestacije koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju odreñivanje uvjeta 
drugačijih od uvjeta propisanih navedenom Odlukom.  U takvim se slučajevima, za svaku 
manifestaciju zasebno, uvjeti definiraju Zaključkom kojeg donosi Gradonačelnik. 

Dana 14. kolovoza 2018. godine, u Upravni odjel za prostorno ureñenje, komunalni sustav i 
imovinu, zaprimljen je zahtjev „Udruge prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan“ iz 
Pule, Varoš 46, 52100 Pula, i „Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode 
izražavanja Seasplash“, Marulićeva 49, 52100 Pula, kojim se traži suglasnost za prekoračenje 
dozvoljene razine buke  u periodu  od 30. kolovoza do 03. rujna 2018. godine,  u svrhu 
održavanja javne manifestacije pod nazivom „DIMENSIONS FESTIVAL“, a na kojoj će 
nastupati sljedeći izvoñači: Ben Ufo, Billy Nasty, Bonobo, Craig Richards, Helena Hauff, Jon 
Hopkins, Moodyman, Nina Kraviz, Nicolas Lutz, Sonja Moonear i mnogi drugi.  

Manifestacija će se održati  na području poluotoka utvrde Punta Christo – Štinjan, 
Hidrobaze te Autokampa „Brioni“ svakoga dana u razdoblju od 30. kolovoza 2018. do 03. 
rujna 2018. godine, s predviñenim trajanjem:  

- u dnevnom programu od 12:00 sati do 19:00 sati (osim za vrijeme dnevnog odmora, 
u periodu od 15:00 sati do17:00 sati),  

- u večernjem programu od 19:00 sati do 06:00 sati idućeg dana.  
 

Temeljem Ugovora o uporabi obalne blindirane poligonalne utvrde „PUNTA 
CHRISTO“ u Štinjanu (Klasa: 947-03/13-01/254, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-13-3, od 
01. srpnja 2013. godine), podnositelj zahtjeva ostvario je pravni temelj za postupanje po 
istom. 

Temeljem Zaključka o organiziranju manifestacija (KLASA: 363-05/18-01/7,  
URBROJ: 2168/01-03-06-00-0393-18-19 odobrava se realizacija navedene manifestacije. 

 
Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženim lokacijama tijekom održavanja 

glazbene manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq,T=60min=90dB(A), 
srednje vršne razine LA,01=100Db(A), a odobrava se za gore navedena vremenska razdoblja, 
u koje su uključene i tonske probe, osim za vrijeme dnevnog odmora, od 15-17 sati, u kojem 
nije dozvoljeno prekoračenje razine buke.  

 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 
 

PRIPREMILA: 
mr.sci. Maja Cvek, dipl.ing.biol. 
 

   
  

ZAMJENICA PRO ČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh., v.r.  


